



علت گرانی ارز از زبان سخنگوی دولت

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ / ۱۶ ذی القعدة ۱۴۴۱ / ۸ جولای ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۲

رکورد زنی مرگ بر اثر کرونا در طول ۲۴ ساعت

شماره ۲۹۹۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

تاکید روحانی بر نظارت دقیق و متعادل سازی عرضه و تقاضا؛

هیجان زدگی کاذب بورس را متاثر نکند

معاون سازمان تبلیغات:

هیچ هیأتی در محرم نباید تعطیل شود



مراسم روضه هم مثل قبل ادامه دارد با این تفاوت که مدت برنامه کوتاه است و نباید این مراسم در اماکن سرپوشیده برگزار شود.

حجت‌الاسلام روح‌الله حریرزای معاون راهبری استان‌ها و ارتباطات سازمان تبلیغات اسلامی گفت: امسال با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، برنامه‌های متعارف مساجد و هیئت‌ها در ماه محرم پابرجاست.

حجت‌الاسلام روح‌الله حریرزای ظهر دیروز در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: طرح تحول سازمان تبلیغات اسلامی ۲۵ راهبرد دارد که براساس اندیشه‌های مقام

معظم رهبری طراحی شده است. وی با بیان اینکه هدف این طرح، آینده‌پژوهی و ترویج اسلام ناب محمدی(ص) است، افزود: از مهمترین محورهایی که در طرح تحول، دنبال می‌شود می‌توان به مردمی شدن تبلیغ، ویترن فرهنگی، محصولات فرهنگی، جریان انسانی پیشرو، تربیت قرآنی، تبلیغ اجتماعی، امام محله و تحول اجتماعی مسجدمحور اشاره کرد. معاون راهبری استان‌ها و ارتباطات سازمان تبلیغات اسلامی عنوان کرد: مساجد باید به یک پایگاه اجتماعی و محلی برای خدمت به مردم تبدیل شوند یعنی امام جماعت علاوه بر فعالیت اصلی خود، ۹ وظیفه دیگر را هم به‌عهده می‌گیرد. وی گفت: البته حضور روحانیان، دانشجویان و نیروهای جهادی در مناطق آسیب‌پذیر سبب شده است که در برخی نقاط، نیروهای انتظامی کیوسک‌های خود را جمع‌آوری کنند یعنی امنیت به آن نقطه برگشته است و اگر مسئولان حمایت کنند و مسأله فرهنگ را مورد توجه قرار دهند می‌توانیم همه نقاط آسیب‌پذیر را تحت پوشش قرار دهیم.

معاون راهبری استان‌ها و ارتباطات سازمان تبلیغات اسلامی با ابراز اینکه در ماه محرم و صفر هیچ کدام از برنامه‌های مذهبی مرسوم حذف نخواهد شد، اضافه کرد: امسال با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، برنامه‌های متعارف مساجد و هیئت‌ها را در ماه محرم برگزار می‌کنیم و هیچ هیئتی نباید تعطیل شود بلکه موظف است همه پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کند و حضور بدون ماسک در هیئت ممنوع است. وی تصریح کرد: مراسم روضه هم مثل قبل ادامه دارد با این تفاوت که مدت برنامه کوتاه است و نباید این مراسم در اماکن سرپوشیده برگزار شود.

سخنگوی دولت: در قرارداد ۲۵ ساله با چین هیچ مسأله محرمانه‌ای وجود ندارد

علت گرانی ارز از زبان سخنگوی دولت



شده و هماهنگ، تلاش کردند که تصویری قدرتمند از رژیم اسرائیل نشان دهند و این حادثه را به رژیم اسرائیل مرتبط کردند.

ربیعی ادامه داد: هرچند مقامات سیاسی اسرائیل گفتند از وقوع این حادثه استقبال می‌کنند اما از پذیرش مسوولیت خودداری کردند. به این رژیم این نوع شرارت‌ها می‌خورد. اما باید توجه کرد که تولید ادبیات هنجار شکن در زمینه حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران عملاً گام نهان در مسیر عبور از خطوط قرمز مربوط به صلح و امنیت جهانی است و این می‌تواند، یک رویه خطرناک باشد.

او در خصوص معرفی وزارت صمت گفت: فعالیت‌های آقای مدرس خیابانی خیلی خوب و مسلط و نوید بخش است. برای تأمین ارز غیر نفتی ایشان یک برنامه چهل میلیاردی را عرضه کردند قطعاً قبل اتمام دوره سه ماه دو وزیر یا یک وزیر را پیشنهاد می‌دهیم.

ربیعی در خصوص تغییرات در کابینه دولت گفت: برنامه‌ای در این زمینه وجود ندارد. او در خصوص اظهارات سیف گفت: آقای سیف در دوره خود تلاش‌های قابل توجهی داشتند و اعضای دولت در حمایت و دفاع از ایشان یکپارچه‌نامه نگاری‌هایی کرده‌اند. در مورد مطالب منتشر شده بهتر از خودش سوال شود فشار‌های وارد بر سیف را می‌فهمیم و برآیم قابل درک است نکاتی که گفته برداشت‌های شخصی‌اش او است. در تصمیم‌گیری‌ها دولت و رئیس‌جمهوری سیاست‌گذاران و سیاست‌را مد نظر دارند و چگونه اجرا بر عهده مسئولان است نکات سیف برداشت‌های خودش بوده است تمام تصمیمات بر اساس خرد جمعی بوده است و تمام نوار‌های جلسات هم موجود است.

ربیعی در رابطه با بازگشایی مدارس گفت: تصمیم ستاد کرونا بازگشایی مدارس در ۱۵ شهریور است. شیوه‌های آموزشی به وزارت آموزش و پرورش محول شده است. شیوه‌های آموزشی وزارت آموزش برای همه کشور یکسان نیست و ماموریت آموزشی متناسب با شهرستان‌ها است. سخنگوی دولت در خصوص برگزاری کنکور افزود: ۴۵ روز دیگر کنکور سراسری برگزار میشود کنکور دکتری ۲۶ تیر است و دوز بعد هم کنکور ارشد برگزار میشود. نگرانی‌های خانواده‌ها را درک می‌کنیم با حفظ حداکثری پروتکل‌ها و چیتش‌صندلی‌ها با فاصله ۱۶۰ سانتی‌متر است و الزامی کردن ماسک آزمون برگزار میشود حوزه‌ها یک‌و نیم برابر شده است

و سعی شده سلامت داوطلبان حفظ شود و برای مبتلایان فضای دیگر در نظر گرفته شده است. ربیعی درخصوص قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین مطرح کرد: برخی از این سوال‌ها و شبهاتی که مطرح شد، پرسش واقعی افکار عمومی است و برخی دیگر نه. هیچ چیز محرمانه‌ای با مردم نداریم و باید به سوال‌هایی که مدنظر مردم است پاسخ داده شده و شبهه‌هایی که در آذهان نخبگان و مردم ایجاد شده برطرف شود. موارد مطرح شده را که دنبال کردم احساس کردم تعدادی از شبهات به عنوان یک خط از سوی افرادی که هیچ دلسوزی‌ای برای ایران ندارند و وضعیت کنونی مردم ایران هم برای آن‌ها هیچ اهمیتی ندارد مطرح شده چرا که ترسیدند این قرارداد راهی برای برون رفت ایران از مشکلات کنونی و بهبود شرایط آینده کشور باشد.

وی گفت: در ملاقاتی که آقای شی با رهبری داشتند این قرارداد مطرح شد در سفر سال گذشته آقای ظریف به چین هم این موضوع مطرح شد و اصلاً چیز جدید و پنهانی وجود ندارد این قرارداد از ابتدای شکل‌گیری تا امروز پله پله همواره اعلام شده و آنگاه که توافق نهایی حاصل شود هم قطعاً اعلام می‌شود خط کشی و تقسیم‌بندی میان کشورها و تشکیل اتحادیه‌های منطقه‌ای امری عادی در دنیای بین‌الملل است ایران بر اساس اصول ثابت هرگز خود را میان غرب و شرق قرار نخواهد داد بلکه از همکاری همکاری مشخص است با رژیم غاصب صهیونیستی و تحریم‌گران مردم ایران همکاری و تعامل نداریم و جز آن‌ها محدودیت دیگری نداریم.

ربیعی ادامه داد: این قرارداد نقشه راهی است برای همکاری‌های بلندمدت طرفین و راهی را برای همکاری‌های بلندمدت مشخص می‌کند که دو طرف قرارداد در چه حوزه‌هایی همکاری کنند و از تجرب متقابل همدیگر استفاده کنند. از همه کسانی که ایران را به گریزش و تمایل به غرب یا شرق متهم کنند دعوت می‌کنیم که از دامن زدن به شایعات بی‌اساس خودداری کنند و قطعاً هر مسئله‌ای در دسترس عموم قرار خواهد گرفت

ربیعی درباره دلایل افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی گفت: این موضوع یکشنبه در دولت مطرح شد؛ افزایش تعرفه اینترنت توسط دو اپراتور تأیید وزارت ارتباطات را ندارد و طبق گزارش وزیر ارتباطات، تأیید سازمان تنظیم مقررات رادیویی را ندارد و غیرقانونی محسوب می‌شود. سازمان حمایت از حقوق

مصرف‌کننده و سازمان تعزیرات قطعاً باید با این افزایش قیمت برخورد کنند؛ قیمت باید به رقم سابق خود برگردد و مبالغ مازاد دریافت شده نیز باید به حساب مردم (مشتریان) بازگردانده شود. او گفت: این افزایش ۱۰۰ درصدی خیلی تعجب برانگیز بود. وزارت ارتباطات مکلف شد تا با تخلف قانونی و مقرراتی این دو اپراتور برخورد کند و در صورت لزوم مطابق ضوابط طول دوره پروانه فعالیت آنها را کاهش دهد اگر تبعیت نکنند. وقتی دولت تصمیم داشت که تعرفه‌های برق ۷ درصد افزایش پیدا کند این موضوع در سه جلسه دولت بررسی شد؛ ابعاد این افزایش بر صنعت و همچنین زندگی اقشار مختلف مردم در سطوح مختلف کم‌مصرف و پرمصرف کاملاً بررسی شد تا تصمیم نهایی گرفته شود. این گونه تصمیمات به اجماع‌نگری نیاز دارد و در این شرایط افزایش‌های صد درصدی و این هزینه‌ها قابل قبول نیست و برخورد قاطع می‌شود.

او درباره نوسانات قیمت ارز در کشور گفت: تغییراتی که در حوزه ارز و سکه رخ می‌دهد با توجه به اینکه سکه نیز تابعی از ارز است در سایر قیمت‌ها تأثیر می‌گذارد حتی بر روی کالاهایی که تصور نمی‌شود ارتباطی با قیمت ارز داشته باشد مانند محصولات کشاورزی در نهال‌ها و کالاهای دامی، از قیمت ارز متاثر است.

دستیار ارتباطات رئیس‌جمهور مطرح کرد: بنابراین وقتی عرضه و تقاضا ارز به هم می‌ریزد باید با سیاست‌گذاری‌ها کنترل شوند. افزایش نرخ ارز معلول یکسری علت‌ها است. رشد نقدینگی ناشی از دخالت دولت مانند دادن وام ۲۵ و ۷۵ هزار میلیارد تومان به مردم و شرکت‌های آسیب دیده این حجم این نقدینگی را وارد جامعه کرد که البته برای حفظ معیشت میلیون‌ها نفر لازم بود.

او گفت: حفظ تعادل در معیشت مردم و مقابله با ویروس کرونا از کارهای بسیار سختی بود که شاید متورش برای بسیاری آسان نباشد، از سویی بیماری سستی افزایش نقدینگی که از چندین سال پیش در کشور وجود داشته از دیگر عوامل است؛ کسانی که می‌خواهند انتقاد کنند باید آن را مدنظر قرار دهند. از سویی تمام مرزهای کشور بسته شد و امکان صادرات ما در دوران تحریم و فشار طاققت فرسای تحریم‌گران که نرخ خرید و فروش در مقایسه با گذشته به ترتیب ۲۵۰ و ۵۰ تومان با کاهش قیمت یافته است. همچنین، این صرفی‌ها هر یورو را معادل ۲۴ هزار تومان خریدند و به قیمت ۲۱ هزار و ۱۵۰ تومان فروختند معادل ۲۱ هزار و ۶۵۰ تومان فروختند که نرخ خرید و فروش یورو نسبت به روز گذشته به ترتیب ۱۰۰ و ۵۰ تومان با کاهش قیمت مواجه شده است. علاوه براین، امروز بانک‌ها نیز هر دلار آمریکا را ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و هر یورو را معادل ۲۳ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت‌گذاری کردند.

دلار که صبح دیروز را با کاهش ۲۰۰ تومانی آغاز کرده بود در واسط روز به مدار صعودی بازگشت. بازار ارز دیروز فعالیت خود را با کاهش ۲۰۰ تومانی قیمت دلار آغاز کرد و تا این ساعت قیمت آن در نسبت با قیمت صبح ۱۰۰ تومان افزایش یافته است و هر دلار در صرافی‌های بانکی ۲۱ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت خورد و نرخ خرید دلار از مردم نیز ۲۱ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام شده است.

خبر

ارز و طلا دوباره جدا شدند!

دیروز در بازار ارز شاهد تغییر روند قیمت‌ها و کاهش نرخ دلار و یورو بودیم اما در بازار طلا و سکه قیمت‌ها صعودی ماند.

براساس اعلام اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار امروز (سه شنبه) به ۱۰ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان رسیده که ۳۱۰ هزار تومان نسبت به دیروز افزایش یافته است.

همچنین هر قطعه سکه طرح قدیم ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد و هر قطعه نیم سکه با افزایش ۱۲۰ هزار تومانی پنج میلیون و ۱۲۰ هزار فروخته می‌شود. ربع سکه هم ۱۰ هزار تومان افزایش یافته و سه میلیون تومان است.

سکه یک گرمی هم با افزایش ۶۰ هزار تومانی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارد.

در طلافروشی‌ها هر گرم طلای ۱۸ عیار ۹۴۴ هزار تومان داد و ستد می‌شود که ۱۸ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه می‌کند.

این در حالی است که در بازار جهانی، آخرین قیمت هر اونس طلا ۱۷۷۶ دلار ثبت شده که نسبت به دیروز پنج دلار کاهش یافته است.

ارز نیز نرخ‌ها مقداری کاهش یافت. صرافی‌های بانکی هر دلار آمریکا را به قیمت ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریدند و معادل ۲۱ هزار و ۶۵۰ تومان فروختند

که نرخ خرید و فروش یورو نسبت به روز گذشته به ترتیب ۱۰۰ و ۵۰ تومان با کاهش قیمت مواجه شده است. علاوه براین، امروز بانک‌ها نیز هر دلار آمریکا را ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و هر یورو را معادل ۲۳ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت‌گذاری کردند.

دلار که صبح دیروز را با کاهش ۲۰۰ تومانی آغاز کرده بود در واسط روز به مدار صعودی بازگشت. بازار ارز دیروز فعالیت خود را با کاهش ۲۰۰ تومانی قیمت دلار آغاز کرد و تا این ساعت قیمت آن در نسبت با قیمت صبح ۱۰۰ تومان افزایش یافته است و هر دلار در صرافی‌های بانکی ۲۱ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت خورد و نرخ خرید دلار از مردم نیز ۲۱ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام شده است.

خبر

به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان یک هفته قصه‌خوانی با محک:

هنرمندان یاور محک برای همه کودکان قصه می‌خوانند

هنرمندان یاور کودکان مبتلا به سرطان در رویداد «یک هفته قصه‌خوانی با محک» که به مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان برنامه‌ریزی شده است، قصه‌های کوتاه کودکان را در دوران شیوع کرونا هر شب از طریق ویدئو در اینستاگرام این سازمان به خانه‌های کودکان ایرانی می‌برند.

بهناز آسنگری، مدیر واحد خدمات حمایتی محک گفت: «این سازمان در تمام سال‌های فعالیت خود تلاش کرده است تا با ایجاد فضایی شاد، کودکان را درگیر، فرآیند درمان را برای کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌هایشان راحت‌تر سازد و کیفیت زندگی ایشان را در تمامی مراحل درمان ارتقا بخشد. از این رو حدود ۱۰ سال است که تراتی کتاب در بیمارستان محک و برخی دیگر از بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودک در تهران، فعالیت می‌کنند. هر ماه تقریباً ۱۰۰۰ کتاب متناسب با گروه‌های سنی و علائق کودکان از سوی روان‌شناسان انتخاب و به کودکان محک اهدا می‌شود. «قصه محک قصه آدم‌هایی است که همیشه فراتر از خود فکر کردند، همانند سیدهد قدس که به دغدغه‌ای بیش از دغدغه خود اندیشید و این سازمان را برای حمایت از کودکان مبتلا به سرطان بنیان نهاد. حال در شرایطی که به دلیل شیوع ویروس کرونا دست‌هایمان از هم دور شده، «یکپار» پدری که امروز یکی از نیکوکاران محک است، اسنگری در آشنا شدن با دغدغه کودکان مبتلا به سرطان، تصمیم گرفت قصه‌هایی که شب‌ها برای فرزندانش می‌گفت را ضبط کند تا شاید شادی و کودکی را برای این قهرمانان کوچک زنده سازد. اسنگری در این باره افزود: «این نیکوکار ساکن شهر اصفهان، در این مدت با ما همراه شده است و در شرایط فاصله‌گذاری اجتماعی به دلیل شیوع کرونا، هر شب قصه‌ها را از استودیوی خودش ضبط می‌کند تا ما بتوانیم آنها را برای فرزندمان در بیمارستان‌های دیجیتال فرستیم تا بتوانند این روزهای سخت را شادتر بگذرانند؛ اقدامی که با استقبال بسیار کودکان مبتلا به سرطان همراه شد».

اسنگری از تلاش محک برای سپیم شدن این شادی با دیگر کودکان ایران گفت و ادامه داد: «این تجربه باعث شد تا مناسبت روز ادبیات کودک و نوجوان را با منگیم بشماریم و در صفحه اینستاگرام رسمی محک به مدت شش شب قصه‌هایی برای کودکان سرزمین‌مان بخوانیم» مدیر واحد خدمات حمایتی محک با بیان آنکه در این رویداد هنرمندان، شاعران و نویسندگان کودک و نوجوان همراه محک شده‌اند ادامه داد: «رویداد یک هفته قصه‌خوانی با محک از روز ۱۷ تیر آغاز می‌شود و قصه‌خوانی فعالان حوزه ادبیات کودک و نوجوان و هنرمندانی چون عزت‌الله لوندی، حسن معجونی، آزاده مؤیدی‌نژاد، بهار کاتوزی، الکا هدایت و... هر شب در اینستاگرام رسمی محک پخش می‌شود.» به امید آنکه قصه‌های زیر سقف محک، قصه بهبودی کودکان مبتلا به سرطان باشد. آرزو می‌کنیم روزی همه ما بتوانیم با هم بخوانیم؛ بالا لومیدیم مایست بود قصه ما راست بود؛ پایین لومیدیم بود، بود قصه‌ها لومید دروغ بود.